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معاون استاندار خبر داد:

 خسارت 2140  میلیاردی
 به صنعت گردشگری استان

زائــران  امــور  مدیریــت  و  هماهنگــی  معــاون 
استانداری گفت: با توجه به کاهش 41 درصدی 
آمار ورود زائران به مشــهد برآورد خسارت صنعت 
گردشــگری تــا پایــان مردادمــاه ۲140 میلیارد 
تومان اســت. براتــی در گفت و گــو با مهــر گفت: 
برآورد خسارت تا پایان مردادماه ۲,140 میلیارد 
تومان اســت، واحدهای اقامتی بســیاری تعطیل 
شــدند از حــدود ۲40 هتل ، تنهــا ۷1 هتــل و از 
۳0۸ هتل آپارتمان تنها ۶5 هتل آپارتمان درحال 

فعالیت هستند.
 وی تصریح کــرد: همچنیــن از ۳۸1 مهمان پذیر 
فقط ۸۲ مهمان پذیر و از ۶۸0 مسافر خانه هم تنها 
1۶۲ مسافر خانه درحال فعالیت است.همچنین 
به گــزارش ایســنا، نیکونــام رئیــس هیئت مدیره 
جامعه حرفه ای گردشگری ســامت ایران گفت: 
اختصاص 5 هزار میلیارد تومان تسهیات کم بهره 
با تنفس یک ساله و بخشودگی کامل مالیات های 
مســتقیم و ارزش افزوده به طور یقین تاسیســات 
و فعــالان صنعــت گردشــگری را از شــرایط فعلی 

نجات می دهد.

مدیر زراعت جهاد کشاورزی استان:

قیمت خرید تضمینی افزایش یابد 
نگران هزینه کود نخواهیم بود

مدیــر زراعــت ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان 
گفت: اگر قرار باشــد قیمت خریــد تضمینی طبق 
ســنوات گذشــته 10 تا 15 درصد افزایــش یابد، 
کشــاورز مجبور اســت کود کمتری مصــرف کند و 
رغبتی ندارد که با کود کیسه ای حدود 500 هزار 
تومــان فعالیــت کنــد، در نتیجه عملکرد کشــاورز 
تحت الشعاع قرار می گیرد و افت عملکرد خواهیم 

داشت. 
حاجی نژاد در گفت وگو با ایســنا افزود: اگر قیمت 
خریدهای تضمینی به قیمت های جهانی نزدیک 
شــود، نگران افزایش قیمت کود نخواهیم بود زیرا 
کشاورز ما این مشکل را با افزایش عملکرد در واحد 

سطح جبران می کند.

مدیرکل مالیاتی استان اعلام کرد: 

شرط برخورداری موسسات خیریه 
خصوصی از معافیت مالیاتی 

مدیــرکل امــور مالیاتــی خراســان رضوی شــرط 
برخــورداری از تســهیات و معافیــت مالیاتــی 
موسســات خیریه خصوصی را اعام کرد. مدبرنیا 
در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: بر اساس بند ط 
ماده 1۳9 قانون مالیات های مســتقیم، کمک ها 
و هدایــای دریافتی نقــدی و غیرنقدی موسســات 
خیریه و عام المنفعه که به ثبت رسیده اند، مشروط 
بر آن که به موجب اساسنامه باید صرف امور خیریه 
شــود و ســازمان امــور مالیاتی کشــور بــر درآمد و 
هزینه آن ها نظارت کند، از پرداخت مالیات معاف 
می شــوند. وی بیــان کــرد: با عنایــت به مفــاد بند 
ح تبصــره 1۷ قانون بودجــه ســال 99، آن بخش 
از هزینه هــای موسســات خیریه خصوصــی که به 
اشــخاص پرداخت می شــود، تنها در صورت ثبت 
در ســامانه وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی از 
معافیت های مالیاتی برخوردار می شود. مدیرکل 
امور مالیاتی خراسان رضوی گفت: سامانه ارتباط 
مردمــی 15۲۶ آمــاده پاســخ گویی بــه ســوالات 

مودیان محترم است.

از میان خبرها

شهرستان ها  

به همت آستان قدس رضوی  انجام شد

آغاز عملیات اجرایی دارالشفای 
امام رضا )ع( در تربت جام

حقدادی- رئیس دانشکده علوم پزشکی شهرستان  

تربت جــام گفت: به همت آســتان قــدس رضوی 
عملیات اجرایی پروژه دارالشــفای امام رضا)ع( 
با حضــور نماینده آســتان قدس رضــوی در تربت 
جام آغاز شــد. افکار با قدردانی از تولیت آســتان 
قدس و معاونت سامت این آستان، افزود: پروژه 
دارالشــفای امام رضا )ع( قرار است در مدت 1۸ 
ماه توســط پیمانکار احــداث و تحویل دانشــکده 
علوم پزشــکی تربت جام شــود. وی تصریح کرد: 
ایــن کلینیــک در دو طبقــه با زیــر بنای ۲هــزار و 
۲00مترمربــع ســاخته مــی شــود و تجهیــزات 
پزشــکی آن توســط تولیت آســتان قدس رضوی 

اهدا خواهد شد.

دبیر شورای هماهنگی بانک های استان 
اعلام کرد:

14 هزار متقاضی درصف انتظار 
وام ازدواج

علــی نــوری- دبیــر شــورای هماهنگی بانــک های 

خراســان رضــوی اعــام کــرد: بیــش از 14 هزار 
متقاضی در خراســان رضوی  درصــف انتظار وام 
ازدواج هستند. صفایی نیکو که در بردسکن حضور 
داشــت، تعداد پرونده های پرداختــی متقاضیان 
وام ازدواج در خراسان رضوی  را  1۷ هزار و 49۷ 

مورد اعام کرد. 
وی همچنیــن گفت: در بحــث ویــروس کرونا ۲5 
درصــد از کارمنــدان شــبکه بانکی اســتان به این 
ویــروس مبتــا شــدند و بــه روایتــی 150 نفــر از 
کارمندان بانک های اســتان به کرونا مبتا شدند 

که ازاین میان ۳ نفر آن ها فوت کرده اند.

 دستگیری عاملان نزاع 
در بیمارستان سجادیه تربت جام

حقــدادی- علیزاده، دادســتان تربت جام با اشــاره 

به نزاع دســته جمعــی در بیمارســتان ســجادیه و 
تخریب اموال بیــت المال گفت: عامــان نزاع در 
این بیمارستان که موجب رعب  و وحشت بیماران 
و مراجعان شده بودند با تاش ماموران انتظامی و 

امنیتی دستگیر و روانه زندان شدند.

مجازات حبس برای 5 شکارچی 
غیرمجاز

اعلمی- دامن پاک، رئیس حفاظت محیط زیســت 

شهرســتان تربــت جــام  گفــت: 5 نفر شــکارچی 
غیرمجاز که در منطقه شــکار ممنوع هریرود تربت 
جــام بــه شــکار دو راس قوچ وحشــی اقــدام کرده 
بودند، با رای دادگاه بــدوی و تایید دادگاه تجدید 

نظر به حبس محکوم شدند.

نشست فعالان اقتصادی هرات و خراسان 
رضــوی برگزار شــد و فعالان اقتصــادی در 
این نشســت ضمن بحث و تبادل نظر، افق 
تعامل اقتصادی ایران و افغانستان را روشن 
دانســتند. رئیس اتــاق بازرگانی مشــترک 
ایران و افغانســتان در هرات بر لزوم سامان 
دهی برخی مشکات و رفع موانع در حوزه 
روابــط اقتصــادی دوجانبــه تاکیــد کــرد و 
گفت: افق پیش روی تعامل اقتصادی میان 
ایران و افغانستان روشــن است. به گزارش 
ایرنا، »میرا جان سلیمان خیل« در نشست 
فعالان اقتصادی هرات با فعالان اقتصادی 
خراسان رضوی اظهار کرد: رعایت نکردن 
قوانین به طور یکسان در همه مناطق ایران 
یکی از دغدغه های تجار و ســرمایه گذاران 
افغانســتانی اســت. وی افــزود: بــه عنوان 
مثــال قوانین مــرزی همچون لــزوم همراه 
داشــتن گذرنامه، گرفتــن روادیــد معتبر، 
بــرگ ســبز و پرداخــت هزینه هــای مرتبط 
در »گــذرگاه مــرزی دوغارون« شهرســتان 
تایباد به طور کامل رعایت می شود اما اجرا 
و رعایت همیــن قوانین در »گــذرگاه مرزی 
ماهــی رود« واقع در شهرســتان سربیشــه 
خراســان جنوبی که بــه تازگــی راه اندازی 
شده است به درستی صورت نمی گیرد. وی 
تصریح کرد: خودروهای حامل افراد بدون 
گذرنامه، روادید، برگ سبز گمرکی و ضمان 
های لازم در مرز ماهی رود خراسان جنوبی 
رفت و آمد دارند، این وضعیت سبب نگرانی 
بازرگانان افغانستانی به دلیل کاهش سود 
کار آن ها در این مسیر شده است. سلیمان 
خیل بر اهمیت تاش و مطالبه گری بخش 
خصوصــی افغانســتان بــرای پیگیری حل 
برخی از مشــکات تاکید و اظهار کرد: اگر 
همیــن مطالبه گــری ها نبــود چالــش ها و 

مشکات به مراتب بیشتر می شد.

نبود مدیریت واحد مرزی در منطقه 	 
دوغارون

همچنیــن نایــب رئیــس اتــاق بازرگانــی، 

صنایــع و معــادن و کشــاورزی اســتان در 
ایــن نشســت گفت: بخشــی از مشــکات 
در تعامــات اقتصادی با کشــور همســایه 
ســال هاســت که به دفعات تکرار می شود 
اما همان میزان که از بیان مکرر آن خسته 
شده ایم، در ظاهر امر متولیان نیز اراده ای 
بــرای چاره جویــی و ریشــه یابی موثــر و 
بلندمدت مشــکات نداشــته اند. محمود 
ســیادت بــه کوتاهــی بخــش خصوصی و 
تشکل های اقتصادی دو کشور اشاره و بیان 
کرد: برخی مشــکات کوچــک مثل تهیه 
باسکول در بخش افغانستانی مرز دوغارون 
وجود دارد که بخش خصوصی افغانستان 
می تواند آن را تامین کند. سیادت همچنین 
به مشــکات مزمن در مرز دوغارون اشاره 
و اظهــار کــرد: بررســی ها نشــان می دهد 
که فقدان مدیریت واحد مــرزی در منطقه 
دوغــارون باعــث شــده اســت تــا عملکرد 
دســتگاه های متولی با نقیصه های جدی 
مواجه باشد چنان که یک خلأ کوچک هم 
می تواند تا روزها ترافیــک و معطلی ایجاد 
کند. وی آینده تعامات اقتصادی دو کشور 
را روشــن ارزیابی و بیــان کرد: اگــر روابط 
اقتصادی دو کشور بر محور برد-برد تعریف 
شــود مشــکات دیگر نیــز حل می شــود.
محمد سرحدی عضو هیئت مدیره انجمن 
حمــل و نقل هــرات نیــز در ادامه نشســت 
فعالان اقتصادی هرات و خراسان رضوی 
از بازرسی های طولانی در نقطه صفر مرزی 
به عنوان یکی از دلایل بروز ترافیک سنگین 
یــاد کرد و گفــت: گاهــی این بازرســی ها، 
ســبب توقف 15 روزه کامیون ها می شود 
که بهتر اســت بازرســی در داخــل منطقه 
ویژه انجام شود.شــایان ذکر است، در این 
جلسه با توجه به توقف اجباری و درازمدت 
دو هــزار و 500 دســتگاه کامیــون حامل 
بار صادراتــی و ترانزیت در مــرز دوغارون، 
درخواســت افزایش تعداد خروجی مرزی 
و شتاب و ســهولت در حرکت خودروهای 

باری در مرز دوغارون ارائه شد.

مسئول بسیج پیش کســوتان استان گفت: با 
راه اندازی ســتاد پایش، واحدهــای تولیدی 
راکــد خراســان رضــوی شناســایی و احیــا 
می شود. سردار علی گرمه ای در گفت وگو با 
تسنیم تصریح کرد: از تجربیات پیش کسوتان 
در حرکــت ســازمان ها اســتفاده می کنیــم و 
همکاری تنگاتنگی با ســازمان های مختلف 
داریم، به عنوان مثال برای رفــع موانع تولید 
با ســازمان صنعت و معدن برای ارائه مشاوره 
و انتقــال تجربیــات همــکاری داریــم. وی به 
تشکیل ستاد پایش صنعتی به ریاست فرمانده 
ســپاه اســتان اشــاره کرد و افــزود: نیروهای 
متخصص و با تجربــه در همــه زمینه ها داریم 
بنابراین تشکیاتی با نام ستاد پایش صنعتی 
در سازمان بسیج پیش کسوتان شکل گرفت 
و هــدف از تشــکیل این ســتاد کمک بــه رفع 
مشکات و موانع تولید در کارخانجات است. 
گرمه ای یادآور شــد: ده ها کارخانه در استان 
را از طریــق همیــن ســتاد از تعطیلــی نجات 
دادیم و امسال قرار  است با  هماهنگی بیشتر 
نسبت به ســال های قبل برای حل مشکات 
صنایع، اداره صنعت، معــدن و تجارت و مدیر 
کل شهرک های صنعتی استان با ستاد پایش 
صنعت همکاری تنگاتنگ  داشته  باشند. وی 
اظهار کرد: ما  موانــع کوچک تولید به  لحاظ  
مالی،  مالیاتی و بانکی را از طریق این ســتاد 
پایش رفع کردیم ولی بعضی مشکات بر سر 

راه  تولید وجود دارد که باید از طریق مقامات 
کشوری حل شــود که خوشــبختانه فرمانده 
سپاه استان  توانســتند اختیارات خوبی را از 
مقامات کشوری برای استان جذب کنند. وی 
گفت: در ستاد پایش صنعتی، کلینیک  صنعت 
راه اندازی کرده ایم تا مهندسان ما از نزدیک از 
کارخانجات بازدید کنند، مشکات را بررسی 
و اگر مشکل جزئی بود آن را برطرف کنند که 
در  مجموع ۶0 درصد مشکات توسط همین 
مراجعات برطرف می شود  و  ۳0 تا ۳5 درصد 
این مشــکات تخصصــی  اســت. وی افزود: 
پنج کارگــروه زیرمجموعــه تشــکیات ما در 
ستاد پایش است که شامل کارگروه مالیاتی، 
بانکی، بیمه کارگری، حقوقی و توسعه  کسب 
و کار است و چنان چه واحد تولیدی یکی از این 
مشکات را داشته باشد توسط این کارگروه ها 
رفع و اگر مشکل غیر از این موارد بود به ستاد 
تدبیــر ارجاع داده می شــود. وی یادآور شــد: 
سازمان بسیج پیش کسوتان از زمان تشکیل 
خود تحقق شــعار سال را در دســتور  کار قرار 
می دهــد و امســال نیــز حرکــت ما به ســمت  
جهش تولید با استفاده از تجربیات و تخصص 
پیش کســوتان برای ســازمان ها، تشکات و 
نهادهایی اســت که به طور مســتقیم با تولید 
ارتباط دارند. این ســازمان حدود  چهار سال 
پیش برای اســتفاده از توانمنــدی و تجربیات 

بازنشستگان تشکیل شد.

در نشست فعالان اقتصادی هرات و خراسان رضوی مطرح شد: 

افق روشن تعامل اقتصادی 
ایران و افغانستان 

 درخواست افزایش تعداد خروجی مرزی
 برای حل مشکل ۲500 کامیون پشت مرز دوغارون

مسئول بسیج پیش کسوتان استان با اشاره به راه اندازی ستاد پایش خبر داد: 

 گامی برای شناسایی و احیای
 واحدهای تولیدی راکد استان

آغاز ساخت بخشي از باند دوم محور حادثه خیز سبزوار - اسفراین
کلاتــه- سرپرســت فرمانــداری ســبزوار از آغاز 

عملیات ساخت بخشی از باند دوم محور حادثه 
خیز سبزوار - اســفراین که تصادف زنجیره ای 
ماه گذشته در آن به فوت 14نفر منجر شد خبر 
داد.  شاد گفت: ساخت بخشی از باند دوم جاده 

سبزوار - اسفراین به طول بیش از 10 کیلومتر 
با هــدف کاهش حــوادث آغاز شــد. وی افزود: 
برای  دوبانده شدن این محور از محل اعتبارات 
سفر دو سال گذشــته رئیس جمهور به استان  

500 میلیارد ریال اختصاص یافته بود.


